und Versicherungsinstitutionen in einer anderen als der lokalen Währung der Gesellschaft bestehen . Kurzfristige
Veranlagungen in Fremdwährung bestehen in Schweizer Franken, Britischen Pfund und US-Dollar .

Im Zusammenhang mit der unsicheren Wirtschaftsentwicklung, speziell im Finanzsektor, sind Risiken betreffend
die Sicherheit und Werthaltigkeit von Guthaben bei Finanz- und Versicherungsinstitutionen sowie von Ansprüchen
gegenüber diesen Institutionen derzeit nicht ausschließbar .

18 FABASOFT JAhreSFinAnzBerichT 09/10

Guthaben bei Kreditinstituten

in TeUr 31.03.2010 31.03.2009

Euro 15 .927 13 .915

Britische Pfund 272 1 .866

US-Dollar 188 611

Schweizer Franken 997 672

17.384 17.064

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Sensitivität des Konzernergebnisses vor Steuern (auf Grund der Änderungen von
beizulegenden Zeitwerten der liquiden Mittel) gegenüber einer nach vernünftigem Ermessen grundsätzlich möglichen
Wechselkursänderung der für den Konzern hauptsächlich relevanten Währungen und deren Auswirkung auf die
Bewertung der Guthaben bei Kreditinstituten in Fremdwährung . Alle anderen Währungen bleiben konstant .

in TeUr Kursentwicklung
Auswirkung auf das ergebnis

vor Steuern 2009/2010
Auswirkung auf das ergebnis

vor Steuern 2008/2009

Britische Pfund +10 % 30 207

-10 % -25 -170

US-Dollar +10 % 21 68

-10 % -17 -56

Schweizer Franken +10 % 111 75

-10 % -91 -61

19FABASOFT JAhreSFinAnzBerichT 09/10

4) erläuterungen zur Konzernbilanz

4.1. Langfristige Vermögenswerte

4.1.1. Sachanlagen

in TeUr
Bauliche

investitionen
Betriebs- und

Geschäftsausstattung
Gesamt

zum 31. März 2008

Anschaffungs- und Herstellungskosten 940 9 .755 10 .695

Kumulierte Abschreibungen -738 -7 .424 -8 .162

Buchwert netto 202 2.331 2.533

Geschäftsjahr 2008/2009

Eröffnungsbuchwert netto 202 2 .331 2 .533

Zugänge 60 1 .622 1 .682

Abgänge -4 -4 -8

Abschreibungen -128 -1 .805 -1 .933

endbuchwert netto 130 2.144 2.274

zum 31. März 2009

Anschaffungs- und Herstellungskosten 988 10 .290 11 .278

Kumulierte Abschreibungen -858 -8 .146 -9 .004

Buchwert netto 130 2.144 2.274

Geschäftsjahr 2009/2010

Eröffnungsbuchwert netto 130 2 .144 2 .274

Zugänge 77 938 1 .015

Abgänge 0 -10 -10

Abschreibungen -58 -1 .270 -1 .328

endbuchwert netto 149 1.802 1.951

zum 31. März 2010

Anschaffungs- und Herstellungskosten 1 .040 9 .113 10 .153

Kumulierte Abschreibungen -891 -7 .311 -8 .202

Buchwert netto 149 1.802 1.951

20 FABASOFT JAhreSFinAnzBerichT 09/10

4.1.2. immaterielle Vermögenswerte

in TeUr Softwarelizenzen

zum 31. März 2008

Anschaffungs- und Herstellungskosten 1 .016

Kumulierte Abschreibungen -963

Buchwert netto 53

Geschäftsjahr 2008/2009

Eröffnungsbuchwert netto 53

Zugänge 66

Abschreibungen -47

endbuchwert netto 72

zum 31. März 2009

Anschaffungs- und Herstellkosten 1 .082

Kumulierte Abschreibungen -1 .010

Buchwert netto 72

Geschäftsjahr 2009/2010

Eröffnungsbuchwert netto 72

Zugänge 19

Abgänge -10

Abschreibungen -52

endbuchwert netto 29

zum 31. März 2010

Anschaffungs- und Herstellkosten 436